Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
																						      21.02.2018 года
 1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
          2. Наименование проекта нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский  «О  Порядке  проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности  использования средств муниципального бюджета, направляемых на капитальные вложения».
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу с момента официального опубликования.
  4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Отдел торговли и экономического развития администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	Проект нормативного акта  разрабатывается  в соответствии с  Законом Российской Федерации  от 25 февраля  1999г (с изм. от 26.07.2017г.) №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений».
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
            В соответствии со ст. 14  Закона Российской Федерации  от 25 февраля  1999г (с изм. от 26.07.2017г.) №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» инвестиционные проекты, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств муниципального бюджета подлежат проверке на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств муниципального бюджета в порядке, устанавливаемом муниципальным  нормативным правовым актом.
Отсутствие указанного нормативного правового акта  может привести к прекращению финансирования объектов капитального строительства, в том числе в случае предоставления  за счет средств областного бюджета субсидий местным бюджетам в целях их софинансирования .
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: субъекты инвестиционной деятельности.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	Проведение проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств муниципального бюджета, на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств муниципального бюджета.
	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Макарова Ольга Вениаминовна – начальник отдела торговли и экономического развития   администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты noik@bk.ru, контактный телефон 8(84655) 22622
[bookmark: _GoBack]	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.

Уведомление

о подготовке проекта нормативного правового акта

21

.0

2

.

2018

года

1. Вид нормативного правового акта: постановлени

е

Администрации

муниципального района Сергиевский Самарской области

.

2. Наименование

проекта нормативного

правового акта:

п

остановление

Администрации муниципального района Сергиевский

«

О  Порядке

проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности

использования средств муниципального бюджета, направляемых на

капитальные

вложения

»

.

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта:

постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и

вступает в силу

с

момента официального опубликования

.

4. Разработчик проекта нормативного правового

акта:

Отдел торговли и экономического развития

администрации муниципального

района Сергиевский Самарской области

.

5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного

правового акта

:

Проект нормативного акта  разрабатывается  в

соответствии с

Закон

ом

Российской Федерации

от 25 февраля  1999г (с изм. от 26.07.2017г.) №39

-

ФЗ

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации,

осущ

ествляемой в форме капитальных вложений»

.

6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый

способ регулирования

:

В соответствии со ст. 14  Закона Российской Федерации  от 25

февраля  1999г (с изм. от 26.07.2017г.) №39

-

ФЗ «Об

инвестиционной

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме

капитальных вложений» инвестиционные проекты, финансирование которых

планируется осуществлять полностью или частично за счет средств

муниципального бюджета подлежат проверке на пред

мет эффективности

использования направляемых на капитальные вложения средств

муниципального бюджета в порядке, устанавливаемом муниципальным

нормативным правовым актом.

Отсутствие указанного нормативного правового акта  может привести к

прекращению финансирования объектов капитального строительства, в том

числе в случае предоставления  за счет средств областного бюджета

субсидий местным бюджетам в целях их софинансировани

я .

7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта

нормативного правового акта

:

субъекты инвестиционной деятельности

.

8. Необходимость установления переходного периода

:

Необходимость установления переходного периода отсутствует.

9. Краткое изложение целей регулирования

:

Уведомление    о подготовке проекта нормативного правового акта                                                      21 .0 2 . 2018   года     1. Вид нормативного правового акта: постановлени е   Администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области .              2. Наименование  проекта нормативного   правового акта:   п остановление   Администрации муниципального района Сергиевский    « О  Порядке   проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности   использования средств муниципального бюджета, направляемых на  капитальные   вложения » .       3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта:  постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и  вступает в силу  с  момента официального опубликования .       4. Разработчик проекта нормативного правового  акта:   Отдел торговли и экономического развития   администрации муниципального  района Сергиевский Самарской области .     5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного  правового акта :     Проект нормативного акта  разрабатывается  в   соответствии с    Закон ом   Российской Федерации   от 25 февраля  1999г (с изм. от 26.07.2017г.) №39 - ФЗ  «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации,  осущ ествляемой в форме капитальных вложений» .     6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый  способ регулирования :                В соответствии со ст. 14  Закона Российской Федерации  от 25  февраля  1999г (с изм. от 26.07.2017г.) №39 - ФЗ «Об  инвестиционной  деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме  капитальных вложений» инвестиционные проекты, финансирование которых  планируется осуществлять полностью или частично за счет средств  муниципального бюджета подлежат проверке на пред мет эффективности  использования направляемых на капитальные вложения средств  муниципального бюджета в порядке, устанавливаемом муниципальным   нормативным правовым актом.   Отсутствие указанного нормативного правового акта  может привести к  прекращению финансирования объектов капитального строительства, в том  числе в случае предоставления  за счет средств областного бюджета  субсидий местным бюджетам в целях их софинансировани я .     7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта  нормативного правового акта :   субъекты инвестиционной деятельности .     8. Необходимость установления переходного периода :     Необходимость установления переходного периода отсутствует.       9. Краткое изложение целей регулирования :